
 

Uchwała nr XI/90/19 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 26 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie ogłoszenia Powiatu Opoczyńskiego  powiatem przyjaznym małżeństwu, rodzinie, 

macierzyństwu i rodzicielstwu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1, pkt 3a i pkt 4 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511) oraz § 31 ust. 1 Statutu 

Powiatu Opoczyńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIV/254/10 Rady Powiatu  

w Opocznie z dnia 23 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Opoczyńskiego 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 6891)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ogłasza się Powiat Opoczyński powiatem przyjaznym małżeństwu jako związkowi 

kobiety i mężczyzny, rodzinie, macierzyństwu i rodzicielstwu.   

 

§ 2. Działając zgodnie z Samorządową Kartą Praw Rodzin przyjętą uchwałą Rady 

Powiatu Opoczyńskiego nr XI/89/19 z dnia 26 sierpnia 2019 r. wzywa się Zarząd Powiatu 

Opoczyńskiego do uwzględnienia na wszystkich etapach stanowienia i stosowania prawa,  

ze szczególnym uwzględnieniem przygotowywania projektów strategii i rozwoju powiatu  

i innych strategii rozwoju, jak również w ramach kierowania, koordynowania i kontrolowania 

działalności powiatowych samorządowych jednostek organizacyjnych, polityki ochrony 

małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, rodziny, macierzyństwa i rodzicielstwa. 

 

§ 3. Wzywa się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do pozyskania, udostępnienia  

i aktualizowania na bieżąco w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie z art. 8 ust. 3 zd. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2019 r. poz.1429), 

informacji publicznej dotyczącej listy stowarzyszeń i innych organizacji, o których mowa  

w art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 

z późn. zm.), działających w szkołach i placówkach oświatowych na terenie Powiatu 

Opoczyńskiego, z przyporządkowaniem tych podmiotów do poszczególnych szkół i placówek 



oraz zakresu działalności prowadzonej w tych szkołach i placówkach oświatowych, o ile to 

możliwe. 

 

§ 4. Wzywa się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do powołania Rzecznika Praw Rodziny, 

który będzie stać na straży poświadczonych konstytucyjnie praw rodzin i ich członków oraz 

zasady ochrony rodziny i małżeństwa, dbając o ich poszanowanie przy stosowaniu prawa przez 

organy Powiatu Opoczyńskiego oraz podległe im samorządowe jednostki organizacyjne. 

Wzywa się także Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do stworzenia mechanizmu zgłoszeń 

przypadków naruszenia praw rodzin i ich członków.  

 

§ 5. Wzywa się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do podjęcia prac nad Kodeksem 

Dobrych Praktyk prezentującym standardy realizacji w szkołach gwarantowanych ustawowo  

i konstytucyjnie praw rodziców oraz zasady dobra dziecka.  

 

§ 6. Wzywa się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do opracowania i cyklicznego 

prowadzenia programu szkoleń dla pracowników samorządowych, w tym pracowników 

socjalnych i pomocy społecznej, dotyczących zagadnień autonomii i prawnej tożsamości 

rodziny, praw rodziców oraz dobra dziecka. Uczestnikom szkoleń powinna zostać przekazana 

rzetelna i wolna od ideologii wiedza o obowiązującym prawie oraz o skutecznych metodach 

przeciwdziałania zjawiskom niepożądanym, w tym przemocy, uzależnieniom i innym 

dysfunkcjom, które mogą występować w gospodarstwach domowych i w przestrzeni 

publicznej.  

 

§ 7.  Wzywa się Zarząd Powiatu Opoczyńskiego do przyjęcia programu certyfikacji 

przedsiębiorców, którzy przyjęli rozwiązania sprzyjające rodzinie.  

 

            § 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                Przewodniczący 
                                                                                  Rady Powiatu Opoczyńskiego 
 
                                                                                                   Józef Róg  


